
МБОУ  «Преображеновская СШ» 

Саргатского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.01.2025г.                                                            №3 

 

 «О проведении и проверке итогового  

собеседования по русскому языку для  

выпускников 9 класса в 2024–2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства 

образования Омской области от 31 января 2019 г. № 4 «Об утверждении Порядка 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку», приказом 

Управления образования администрации Саргатского муниципального района Омской 

области от 13.01.2025 г. № 13 «О создании условий для проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Саргатского муниципального района 

Омской области в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12.02.2025 года итоговое собеседование по русскому языку как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования для обучающихся 9 класса.  

2.В день экзамена освободить кабинет литературы школы для проведения экзамена. 

Режим работы школы не менять.  

2. Назначить ответственным организатором итогового собеседования заместителя 

директора поУВР Симоненко И.П 

3. Назначить экзаменатором-собеседником: 

учителя русского языка Терехину Т. С. 

3. Назначить экспертом учителя литературыШерстюкову О.М.,  

4. Назначить организаторами вне аудитории: 

Трусову Е.А., учителя физической культуры; 

5. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-техническую 

помощь: 



Симоненко И.П., учителя информатики 

6. Заместителю директора по УВР Симоненко И.П. организовать своевременное 

ознакомлениелиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой 

аттестации, с нормативнымиправовыми актами, методическими и инструктивными 

документами, регулирующими организацию ипроведение итогового собеседования. 

7. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.  

Создать условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований и  требований 

противопожарной безопасности. 
8.   Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Симоненко И.П. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы:    Шерстюкова О.М. 


		2025-02-04T09:30:00+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРЕОБРАЖЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




